
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25.06.2025 года  № 25-па 

 
Об определении размера земельных долей, выраженных в гектарах или 

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 
 
 

В целях определения размера земельных долей на земельные участки 
из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой 
собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 
правильной дроби в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 
19.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил 
определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-
гектарах, в виде простой правильной дроби», администрация Лянинского 
сельсовета Здвинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить размеры земельных долей в праве общей долевой 

собственности на земельный участок с кадастровым номером 
54:06:032101:1, площадью 125242100 кв.м., Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
АО им.Кирова.  Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область,          
Здвинский р-он, муниципальное образование Лянинского сельсовета. 
 

 
№ ФИО 

 правообладателя 
Размер 

земельной 
доли 
(га) 

№ государственной 
регистрация права 

Простая 
правильная 

дробь 
земельной 

доли 
1 Сергеев Николай 

Иванович 
23 54:06:032101:1-

54/177/2024-72 
 от 10.01.2024 

23/12524 

2 Быков Юрий Алексеевич 23 54:06:032101:1-
54/178/2021-52 
 от 13.09.2021 

23/12524 

3 Кубракова Валентина 
Яковлевна 

46 54:06:032101:1-
54/170/2021-51 
 от 09.07.2021 

46/12524 

4 Усольцева Наталья 
Анатольевна 

23 54-54/015-
54/015/032/2016-232/1 

 от 23.03.2016 

23/12524 



5 Павлюченко Валентина 
Ивановна 

23 54-54/015-
54/015/041/2015-307/1 

 от 18.01.2016 

23/12524 

6 ЛЯНИНСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 
 

23 54-54-15/022/2014-728 
от 26.11.2014 

23/12524 

7 ЛЯНИНСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 
 

23 54-54-15/022/2014-727 
от 26.11.2014 

23/12524 

8 Нефёдова Лидия 
Поликарповна 
 

23 54-54-15/038/2012-76 
от 09.11.2012 

23/12524 

9 Крючков Николай  
Николаевич 
 

23 54-54-15/011/2011-277 
 от 12.04.2011 

23/12524 

10 Авдеенкова Татьяна 
Алексеевна 

23 54-54-15/006/2010-239 
от 17.02.2010 

23/12524 

11 Гавриленко Иван 
Михайлович 
 

23 54-54-15/006/2010-118  
от 01.02.2010 

23/12524 

12 Бернацкий Владимир 
Васильевич 
 

23 54-54-15/028/2009-681 
от 16.12.2009 

23/12524 

13 Бернацкий Евгений 
Васильевич 
 

23 54-54-15/028/2009-680 
от 16.12.2009 

23/12524 

14 Конищева Мария 
Ивановна 
 

23 54-54-15/028/2009-459 
от 12.11.2009 

23/12524 

15 Чичкаленко Нина 
Александровна 
 

23 54-54-15/028/2009-457 
от 12.11.2009 

23/12524 

16 Сервэ Нина  
Кузьмовна 
 

23 54-54-15/006/2009-834 
от 04.06.2009 

23/12524 

17 Конищев Владимир 
Дмитриевич 
 

23 54-54-15/006/2009-833 
от 04.06.2009 

23/12524 

18 Серебрянникова Надежда 
Михайловна 
 

23 54-54-15/006/2009-381 
от 17.03.2009 

23/12524 

19 Гриненко Анна 
Дмитриевна 
 

23 54-54-15/006/2009-375 
от 17.03.2009 

23/12524 

20 Зяблицев Владимир 
Тимофеевич 

23 54-54-15/006/2009-373 
от 17.03.2009 

23/12524 
 



 
21 Щербак Евгений 

Васильевич 
 

23 54-54-15/006/2009-175 
от 26.01.2009 

23/12524 

22 Бернацкая Вера 
Кузьмовна 
 

23 54-54-15/006/2009-38 
от 19.01.2009 

23/12524 

23 Курочкин Николай 
Николаевич 
 

23 54-54-15/006/2009-36 
от 19.01.2009 

23/12524 

24 Кондрашов Василий 
Ильич 
 

23 54-54-15/006/2009-32 
от 19.01.2009 

23/12524 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном 
печатном издании «Вестник Лянинского сельсовета» и разместить на 
официальном сайте администрации Лянинского сельсовета Здвинского 
района Новосибирской области. 

3. По истечении 30 дней с даты опубликования, постановление 
направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  
 
 
 
 
 
 
Глава Лянинского сельсовета  
Здвинского района Новосибирской области                          О.А.Зайцева            
 
 
 


